CONNECTION 異業種交流会

実施報告

開催日：2024 年 7 月 12 日（金） 14:00～16：30

会場：マレーシア日本人商工会議所 会議室

主催：Bridge International Asia Sdn Bhd

対象：当社が運営する CONNECTION のメンバー企業 （ https://connection.com.my/ ）

出席者数：45 名（当日参加を含む）

プレゼン企業：10 社

JACTIM 企業： 出席者のうち 21 名が JACTIM 会員企業

開催趣旨

・日系企業間の業界を超えた交流

・事業発表の機会

プログラム

時間 タイトル 登壇者

14:00 – 14:10 冒頭あいさつ、ご出席者様のご紹介 Bridge International Asia

14:10 – 14:25 マレーシア 日本人商工会議所 ご紹介 JACTIM 北栄様

14:25 – 14:35 CONNECTION の新サービス紹介 Bridge International Asia

14:35 – 14:45 (10 分) 北部回廊経済地域 NCER ご紹介

14:45 – 15:10 (25 分)  会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

15:10 – 15:25 (15 分) 休憩

15:25 – 15:35 (10 分) サンプル品のご紹介 サンプル品 提供会社

15:35 – 16:00 (25 分) 会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

16:00 – 16:30 (30 分) 名刺交換会（16 時 20 分頃に中締め）

https://connection.com.my/

参加者名簿

No 会社名 氏名 事業内容
プレゼ

ン
配布

1

Bridge

International

Asia Sdn Bhd

阿部 慎吾

日系企業の海外事業展開を総合的にサポート

しています。デジタルマーケティングによる

販促やインサイドセールスによる営業支援が

主な事業内容です。

2

Sankyo Frontier

Malaysia

SDN.BHD.

大藤 伊織 ユニットハウスの開発・レンタル・販売事業 1
パンフ

レット

3

SEAMEC

MALAYSIA

SDN.BHD.

川口 卓男

拠点は KL を中心にペナン・ジョホールにも構

える。日系工場メインで、電気・空調・配管

工事を対応。工場内の環境改善（暑熱対策・

集塵機工事）も積極実施。現地調査の上、省

エネ提案も可能

4

TMI Sohgoh

Consulting

(Malaysia) Sdn

Bhd

梅田宏康

マレーシアの弁護士事務所と協力し、マレー

シアでの M&A、会社運営、許認可、労務問

題、不動産取引、訴訟、当局対応等につい

て、日系企業をサポートしております。

5

ELAST

PARTNERS SDN

BHD

中島 真吾 会計・税務関連サービスの提供

6 Viecoi 安済 彰
入社後ミスマッチを防ぐオンライン適性検査

ソフトウェア Pandatest の開発
2

パンフ

レット

7 時事通信社
大嶋聖一

庄司さおり

通信社。日本のメディアにニュースを提供す

るほか、マレーシアなどアジア各地で、現地

の政策・ビジネスなどに関する実務情報を集

めた「時事速報」を日本語で発行。

3
パンフ

レット

8

ALPS NAIGAI

LOGISTIC

(M)SDN.BHD

勝俣 義男

当社は、電子部品/材料/車載部品の取り扱い

を主体とした総合物流を行っております日系

物流会社になります。

取扱業務は、マレーシア国内運送/クロスボー

ダートラック/航空輸送/海上輸送/輸出入通関/

保税倉庫/一般倉庫/設備輸送/設備移動を行っ

ております。

中でも得意といたしますのは、空調倉庫を利

用した細かい PCS 単位管理の倉庫業務です。

取扱品目は電子部品に限らず食品や一般消費

4

財へも力を入れております。

宜しくお願い申し上げます。

9

IMURAYA

MALAYSIA

SDN.BHD.

小川 篤

井村屋グループ株式会社現地法人です。

マレーシアでは、ハラルを取得した、アイス

クリーム商品の製造・販売をしております。

現状は、あずきバー、もちアイス”Mochi

Mochi（もちもち）”を販売させていただいて

おります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。

5

アイス

クリー

ム商品

10

Toshiba logistics

Malaysia Sdn

Bhd

鈴木 学

物流業務全般の提案・物流コンサルティング

Logistics Consulting,

Warehousing,Packaging,

International transportation(NVOCC),

Crossborder, Local Transportation・

11

IRFIGO Malaysia

Sdn.

Bhd.(NIPPON

DESIGNERS

SCHOOL

MALAYSIA

COLLEGE)

冨田 隆徳

マレーシア初の日本のカレッジとして 2022

年に開校し、マンガ・イラストレーションと

アニメーションを教える学校を運営しており

ます。「＋JAPAN」をコンセプトに、日本人

講師による授業や、東京・福岡の姉妹校から

のオンライン授業など、当校でしか受けられ

ない教育を提供することを目指しておりま

す。

6
パンフ

レット

12

AHAM Asset

Management

Berhad

安達 由和

マレーシアで第 2 位の独立系アセットマネジ

メント会社。個人法人を問わず投資商品を提

供するほか、近年は MMF を活用した Cash

Management Solution に注目が集まってい

ます。

7

13 株式会社エスク 杉本 英子

1. 空調システム全般のメンテナンス

2. ACVA システムによる調査・清掃

3. 厨房排気システム全般のメンテナンス・清

掃

4. 住宅用換気ダクトのメンテナンス・清掃

5. 鳥害防除工事全般の調査・設計・コンサル

6. 鳥類飛来防止装置バードストッパーシリー

ズ販売・施工

7. 剥離防止・落下防止ネット販売・施工

8. 太陽光発電関連商品の企画・販売

9. ポータブル電源装置 WinPower 販売

10. STK ネット代理店（販売・施工）

14

Tokyo

Consulting Firm

Sdn. Bhd.

福田 凌
会計・労務・税務・その他バックオフィス業

務全般に係るコンサルティング

15

HZF Services

(Malaysia) Sdn.

Bhd.

中林 克 プレス機械のアフターサービス

16

Pacestar

Industries

(Melaka) Sdn.

Bhd.

廣渡 貴大

金属プレス加工品の製造販売

タッピングやスポット溶接などの二次加工、

及びアセンブリにも対応

8

17
JFE Engineering

(M) Sdn. Bhd.
廣松 芽衣

１．工場新設・増設に係る設計・調達・施工

２．危険廃棄物処理受託 (SW)

３．太陽光電力供給

9

18

Daifuku

(Malaysia)

SDN.BHD

岸 秀和 物流機器製造・販売

19
ACOM(M)

SDN.BHD.
楠本有希子

2023 年９月に KL で開業し個人向けローン事

業を展開しています。

20
Beable Malaysia

Sdn.Bhd.
鵜子 幸久

・人材派遣、人事・労務・採用コンサルティ

ング（Beable）

・人材紹介（I-staff)

10

21
M&M ARC

SDN.BHD
桐越 潤

レンタルオフィス事業

内装工事業

22
ASIA INFONET

(M) SDN BHD
村越 広子

・マレーシアのビジネスニュースの日本語で

の配信

・マレーシアの人事・労務に関する情報配信

・マレーシアの日系企業様が抱える人事・労

務問題の解決のお手伝い

・人事・労務関連セミナー開催

・日本産食品輸出に関するコンサルティング

23

TRANCOM(MAL

AYSIA)SDN.BH

D.

小澤 孝充
物流コンサルティング・物流企画構築提案運

営事業

24

Beable Malaysia

(Likearisiungsun

group)

箱木 恵梨

子
人材コンサル、適性検査、人材紹介＆派遣

25

FOURDIGIT

MALAYSIA SDN.

BHD.

横山 太志

徹底したユーザー理解を礎に、サービス創

出・改善、様々なデジタル施策など、コンサ

ルティングから制作、運用まで、よりよい体

験をつくりあげるデザインの会社です。

会社紹

介

26
VINX Malaysia

Sdn. Bhd.
原島 衡

ＩＣＴ環境の構築・維持保守に関するサービ

ス及び各種機器の提供を行う。

日本に本社を持つ日系ＩＣＴ企業、マレーシ

ア創業 12 年目、お客様のＩＴ部門に代わって

マレーシア全土の拠点サポートを実施。

27

Chori Trading

Malaysia Sdn

Bhd

田中 一輝

繊維、化学品、機械の輸出入を行う商社で

す。各国とのネットワークを生かし、新規原

料の調査から輸出入、販売を展開しておりま

す。

28

Agensi

Pekerjaan JAC

Sdn Bhd

桐生 純子 人材紹介業

29

FUKUYAMA

TRANSPORTING

(MALAYSIA)

壹岐雅志

トラック台数 140 超、360 本超のドライ(20’,

40’,45’各種)および 20 本のリーファーコンテ

ナ(45’) を保有し、年間約 18,000 件のクロス

ボーダートラック輸送（タイーマレーシアー

シンガポール）を主に行っており、他に、通

関、保税・一般倉庫、コールドチェーン輸送

も行っております。

30

SECOM

(MALAYSIA)

SDN. BHD

岩崎 鉄平

1991 年の進出以降、マレーシア全土のにおい

て安心安全のためのセキュリティサービスを

提供しております。工場やオフィス、ビル、

倉庫、店舗、公共機関や教育センターなど

様々な業種・業態のお客様へオンラインアラ

ームシステム（機械警備）、防犯カメラ、出

入り管理や AED など

幅広いサービス、ソリューションを提供する

日系警備会社となります。

31
（有）シネクラフ

ト
加藤眞由美 media

32
Reeracoen

Malaysia
安部 昌子

マレーシア国内での人材紹介業を行っており

ます。

33
Reeracoen

Malaysia
福田 大介 人材紹介

34

University of

Tsukuba,

Malaysia

高橋 美穂

子

日本の大学として初めて海外で学位を授与す

る国立大学法人。2024 年９月にクアラルンプ

ールで開校予定。

パンフ

レット

35

Agensi

Pekerjaan JAC

Sdn Bhd

倉持 百花 人材紹介

36

YAMAGATA(MA

LAYSIA)Sdn.Bh

d

日比 茉弥 印刷業 個包装製造

37

CYBERNET

SYSTEMS

MALAYSIA SDN

BHD

榊原 孝志

製造業向けに各種デジタルエンジニアリング

技術を提供しております。R&D 向けには各種

解析ツール(構造解析、流体解析、電磁場解

析、鋳造解析、公差解析等)のライセンス販売

並びに受託解析サービスを提供しており、併

せて CAD や AR と言った設計/製造向けのツ

ールも併せてご提案させて頂いております。

38
Personal Health

Tech Pte Ltd
馬頭 康輔

株式会社パーソナルヘルステックは、2022 年

2 月 17 日に設立された日本の会社です。東京

都港区に本社を置き、AI を活用した革新的な

ヘルスケアソリューションの開発・提供を行

っています。

事業内容

・健康診断の業務代行

・健康管理システム・アプリの開発・提供

・産業医の紹介

・ヘルスケアプラットフォーム「ログシル」

の運営

・独自アルゴリズムの開発

・ヘルスケア事業開発

39

University of

Tsukuba,

Malaysia

五位野 光

日本の大学として初めて海外で学位を授与す

る国立大学法人。2024 年９月にクアラルンプ

ールで開校予定。

パンフ

レット

40 Bangga Inc. 河野 陽飛

私たちバンガマレーシアはスタッフ全員がマ

レーシア留学経験者の留学エージェントで

す。マレーシアへの大学留学や語学留学をサ

ポートいたします。

41
北部回廊経済地域

NCER

Zainal Azman bin Abu Kasim

Wan Muhammad-Iktab bin Wan

Burhanuddin

会場の様子

以上